УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от    №

Об утверждении графика явки учащихся на

муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Технология»

В соответствии с приказом №771 от 09.11.2002 г. «О проведении муниципального этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году»

п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить график явки учащихся на муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Технология» на базе МБОУ «СОШ №2»:

1.1. для участников «Культура дома, дизайн и технологии»:

14.12.2020 г. в 9.30 час. – Защита проекта (7-11 классы), практика для учащихся 7-х классов

(швейное дело);

15.12.2020 г. в 9.30 час. – Теория (7-11 классы) , практика для учащихся  8-9-х классов

(швейное дело).

2.2. для участников «Техника, технологии и техническое творчество»:

14.12.2020 г. в 9.30 час. – Теория, практика (моделирование) (7-11 классы);

15.12.2020 г. в 9.30 час. – Защита проекта (7-11 классы).

2.3. СОШ №2 – 9.00 час.

СОШ №4 – 9.04 час.

СОШ №5 – 9.05 час.

СОШ №6 – 9.07 час.

       СОШ №7 – 9.10 час.

       СОШ №8 – 9.13 час.

СОШ №10 – 9.15 час.

Гимназия №11 – 9.17 час.

Лицей №12 – 9.19 час.

СОШ №13 – 9.20 час.

Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова – 9.22 час.

Каркалинская ООШ – 9.23 час.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. обеспечить соблюдение графика участниками олимпиады и сопровождающими лицами;

2.2. в срок до 11.12.2020 г. представить заявку участников практического тура (швейное

дело) по разделу «Культура дома, дизайн и технологии» на электронный адрес:

Guzel.Mirgalieva@mail.ru  (форма прилагается).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. МБОУ «СОШ №4» (Гаврилов Ю.В.), МБОУ «СОШ №5» (Новичкова Г.А.), МБОУ

«СОШ №6» (Никифорова И.А.) обеспечить явку 1 ассистента с каждого

образовательного учреждения 14.12. 2020 г. к 8.30 час. в МБОУ «СОШ №2»;

3.2. МБОУ «СОШ №7» (Тышко О.Г.), МБОУ «СОШ №8» (Сергеева Е.Н.), МБОУ «СОШ

№10» (Хайбрахманова С.С.), МБОУ «Гимназия №11» (и.о. директора Алексеева И.К.)

обеспечить явку 1 ассистента с каждого образовательного учреждения 15.12. 2020 г. к

8.30 час. в МБОУ «СОШ №2».

Документ создан в электронной форме. № 917 от 10.12.2020. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 1 из 6. Страница создана: 09.12.2020 17:21

mailto:Guzel.Mirgalieva@mail.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МКУ

«Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» Урманову Г.К.

Начальник МКУ «Управление образования»

Исполнительного комитета МО «ЛМР» РТ

В.С.Санатуллин

Г.Н. Миргалиева,

Тел. 5-35-95

Документ создан в электронной форме. № 917 от 10.12.2020. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 2 из 6. Страница создана: 09.12.2020 17:21

Приложение №1

Участникам при себе иметь следующие принадлежности:

Для теоретического тура: ручку синего цвета, тетрадный листок для оформления

титульного листа.

МТО практического тура муниципального этапа олимпиады школьников по технологии

(Указано количество материалов и инструментов для одного участника)

«Культура дома, дизайн и технологии»

 7 класс 8 класс 9 класс 10-11 классы

Механическа

я обработка

швейного

изделия или

узла

Бязь с

мелким

набивным

рисунком –

280×160мм (по

долевой 160 мм)

Белый ситец

– 280×160мм

(по долевой 160

мм)

Шляпная

резинка 50см

Нитки в цвет

ткани

Ручная

иголка

Ножницы

Портновские

булавки

Линейка

Мел

портновский

Простой

карандаш

Швейная

машина

Проутюжиль

ник для ВТО

Гладкокрашена

я

хлопчатобумажна

я ткань 250×450

мм (по долевой

нити 250 мм)

Элементы

декора:

- пуговицы с

отверстиями (d2-

2,5см)

Нитки в цвет

ткани

Ручная иголка

Ножницы

Портновские

булавки

Линейка

Мел

портновский

Простой

карандаш

Швейная

машина

Проутюжильни

к для ВТО

Гладкокрашена

я

хлопчатобумажна

я ткань

(желательно бязь)

300×460 мм (по

долевой нити 300

мм)

Дублерин

150×190 мм (по

долевой нити 190

мм)

Нитки в цвет

ткани

Ручная иголка

Ножницы

Портновские

булавки

Линейка

Мел

портновский

Простой

карандаш

Швейная

машина

Проутюжильни

к для ВТО

Два вида ткани

с набивным

рисунком 230×560

мм каждая (по

долевой нити 560

мм)

Ватин или

синтепон 230×560

мм

Хлопчатобумаж

ная косая бейка

контрастного цвета

шириной 2 см и

длиной 200 см

Элементы

декора:

Пуговица на

ножке (d2,5-3см)

Нитки в цвет

косой бейки

Ручная иголка

Ножницы

Портновские

булавки

Линейка

Мел

портновский

Простой

карандаш

Швейная

машина

Проутюжильни

к для ВТО

Документ создан в электронной форме. № 917 от 10.12.2020. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 3 из 6. Страница создана: 09.12.2020 17:21

Внимание!!!!! Всем ответственным за подготовку олимпиады провести инструктажи по технике

безопасности при выполнении практических туров.

Без наличия инструктажа по технике безопасности участники не олимпиаду не допускаются!!!

(инструктажи и подпись участника должны прилагаться к документам при регистрации).

Необходимо иметь также спец. одежду (фартук, косынка).

Швейные машины будут предоставлены школой.

МТО практического тура муниципального этапа олимпиады школьников по технологии

«Техника, технологии и техническое творчество» (7-11 классы)

Для практического тура:

 1. Чертежную бумагу формата А4

2. Карандаш

3. Циркуль

4. Стерку

5. Точилку

6. Линейку

Участникам номинаций: «Культура дома, дизайн и технологии»,

 «Техника, технологии и техническое творчество».

Критерии оценивания – содержания Дизайн папки Шрифт 14 , Times New Roman

1. Обоснование проекта (цели, задачи)

2. Историческая справка

3. План исследования

4. Банк идей

5. Оценка первоначальных идей

6. Инструменты, материалы и оборудование

7. Техника безопасности

8. Технология изготовления, приемы

9. Технологическая карта изготовления

10. Фотография готовой работы

11. Экологическое обоснование

12. Экономическое обоснование

13. Реклама

14. Самооценка

15. Литература

16. Приложение

Документ создан в электронной форме. № 917 от 10.12.2020. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 4 из 6. Страница создана: 09.12.2020 17:21

Заявка на участие в практическом туре (швейное дело)

в номинации: «Культура дома, дизайн и технологии»

№ Школа  Ф.И.О. Класс

Документ создан в электронной форме. № 917 от 10.12.2020. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 5 из 6. Страница создана: 09.12.2020 17:21

Лист согласования к документу № 917 от 10.12.2020
Инициатор согласования: Миргалиева Г.Н. Ведущий специалист ИМЦ
Согласование инициировано: 09.12.2020 17:22

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Урманова Г.К.
Согласовано

10.12.2020 - 07:15
-

2 Санатуллин В.С.
Подписано

10.12.2020 - 07:39
-

Документ создан в электронной форме. № 917 от 10.12.2020. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 6 из 6. Страница создана: 10.12.2020 07:50